
OBSAH

1. princip: Svoboda svédomí a přesvědčení 10
Petr Samojský
К SVOBODĚ JE DLOUHÉ PUTOVÁNÍ
Svoboda je zvlôSiní vóc: za jakýchkoliv okolností ji 
můžeme ztratit, za jakýchkoliv okolnosti ji můžeme 
vlastnit.

2. princip: Tolerance a porozuměni druhým 16
Petr Samojský
KDE UDĚLÁŠ TLUSTOU ČÁRU?
Tvoje irpélivost a tolerance mó dozajista určité me
ze. Co jeStó můžeš tolerovat, a co už ne?

3. princip: Používání kritického rozumu
i v náboženství 22
Petr Samojský
NA POBŘEŽÍ OCEÁNU PRAVDY
Je toho mnoho, co známe, ale dozajista ješté mno
hem víc toho, co neznáme.

4. princip: Harmonický rozvoj osobnosti 28
Petr Samojský 
Z OTROKA PÁN
Dokážeš být pánem svého osudu? Jaké slereotpy, 
rituály, předsudky a falešní proroci té ovlivňují? 
Rozvíjíš svou osobnost, anebo spíš jen přežíváš?

5. princip: Soucítění, rovnost a spravedlnost
v mezilidských vztazích 32
Iva Fišerová
SMĚŘOVÁNÍ NAŠEHO NITRA
Nejen o lásce к bližnímu a soucíténi, rovnosti a spra
vedlnosti mezi lidmi.

6. princip: Respektování hodnoty a důstoj
nosti každého člověka 36
Petr Samojský 
JAZYK ÚCTY
Dobře víme, že je třeba péstovai toleranci, soucité- 
ni a další kvality. Nejde však jen o konkrétní skutky, 
ale o celkový postoj.

7. princip: Pomoc druhým a sociální odpo
vědnost 40
Iva Fišerová 
SPOLUBYTÍ
O souvislostech duchovní cesty jedince, pomoci 
druhému a stavu společnosti.

8. princip: Úcta к životu a přírodě 46
Iva Fišerová 
TKÁŇ ŽIVOTA
Od Schweitzerova pojmu .úcta k životu' až к sou
časné ochrané přírody a znovu nalézání našeho 
místa v ni.

9. princip: Demokratický způsob rozhodování 52
Petr Samojský
LZE SJEDNOTIT PROTIKLADY?
Cesta к mezilidské harmonii, vzájemnosti, přátel
ství a bratrství nékdy není snadná. Je ale dobré krá
čet po ní pevným krokem.


